АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2011                                                                                                                                № 301

с. Кожевниково   Кожевниковского района Томской области
Об утверждении положения о районном благотворительном внебюджетном фонде
Кожевниковского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях установления единого порядка по учету средств, полученных бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Положение   «О   районном   благотворительном   внебюджетном   фонде Кожевниковского района» согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок расходования средств согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, начальника образования Крайсман Н.А.
4. Отменить   постановление   Администрации   Кожевниковского   района   №31/1   от 02.02.1994г. «О внебюджетном финансовом фонде» с 01.04.2011г.
Приложение № 1

 к постановлению Администрации Кожевниковского района

от 26.04.2011 №  301
Положение

«О районном благотворительном внебюджетном фонде Кожевниковского района»
1. Районный благотворительный внебюджетном фонд Кожевниковского района (в дальнейшем Фонд) образуется при муниципальном образовании «Кожевниковский район».
2. Фонд является целевым благотворительным внебюджетным фондом. Средства Фонда и его расходы отражаются в составе сметы доходов и расходов Финансового отдела Администрации Кожевниковского района по приносящей доход деятельности. Расходование средств Фонда осуществляется по распоряжению Администрации Кожевниковского района.
3. Целью создания Фонда является аккумулирование средств для финансирования мероприятий по подготовке и проведению мероприятий в связи с юбилейными датами района.
4. Источниками формирования Фонда являются:
-
Добровольное пожертвования физических и юридических лиц;
-
иные не запрещенные действующим законодательством РФ поступления.
5.
Учет и отчетность движения средств Фонда ведется финансовым отделом
Администрации Кожевниковского района.
6.
Контроль за использованием средств Фонда возлагается на заместителя главы
района по социальной политике, начальника одела образования Крайсман Н.А.
Приложение № 2

 к постановлению Администрации Кожевниковского района

от 26.04.2011  № 301
ПОРЯДОК

расходования благотворительного внебюджетного фонда

Кожевниковского района

1. Финансовые   средства,   поступившие   на   счет   фонда   могут   направляться   на следующие цели:
· оказание материальной помощи гражданам Кожевниковского района;

· организация чествования ветеранов ВОВ, тружеников тыла и юбиляров района;

· оказание разовой финансовой помощи учреждениям культуры, спорта, образования и здравоохранения на организацию и проведение встреч, выставок, праздничных мероприятий, соревнований, конкурсов, фестивалей посвященных юбилейным датам района.

· приобретение издательской продукции;

· тематическое оформление мест проведения празднования юбилейных дат района.

2. Средства фонда выделяются по предложениям лиц, ответственных за проведение мероприятий. Предложения рассматриваются на организационном комитете. Решение оформляется распоряжением, которое подписывает Глава района.
3. Учреждения, получившие средства из фонда, представляют все отчетные финансовые документы в установленном порядке в финансовый отдел Администрации Кожевниковского района.